
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narod bijaše u iščekivanju i 

svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li 
on možda Krist. Zato im Ivan 
svima reče: "Ja vas, istina, vodom 
krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja 
nisam dostojan odriješiti mu 
remenje na obući. On će vas krstiti 
Duhom Svetim i ognjem. 
  Kad se krstio sav nar-od, 
krstio se i Isus. I dok se molio, 
rastvori se nebo, siđe na nj Duh 
Sveti u tjelesnom obličju, poput 
goluba, a glas se s neba zaori: "Ti si 
Sin moj, Ljubljeni! U tebi mi sva 
milina!" 

Lk 3,15-16.21-22 
 

KRŠTENJE GOSPODINOVO - 10.01.2016. 
           
              07:00 sati Rana župna misa 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; VADLJA CECILIJA i BERLJAK VINKO i ANA 
 10:30 sati Poldanjica; *BOGOMOLEC RUDI, VAHTARIĆ KARLO, JELENA, IVAN i MARIJA 

11. ponedjeljak 07:00 sati *BETI JOSIP; *Na čast Gospi       

12. utorak 07:00 sati *MEJAŠ FRANJO (II.); *Na čast Sv. Antunu 

13. srijeda 07:00 sati KRLEŽA SLAVKO (II.) 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; MIKEC JOSIP (II.) 

14. četvrtak 07:00 sati *HORVAT BOŽIDAR 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; ZADRAVEC STJEPAN (II.) 
  18:00 sati *ZVORNIK ĐURO i VLADIMIR; poslije mise Euharistijsko klanjanje 

15. petak  07:00 sati + čl. ob. VLADE FLETENA I ĐURE KOČETA 
18:00 sati *POLJAK PETAR (II.) 

     Prije mise ispovijed, a poslije mise priprema za roditelje i kumove 

16. subota 07:00 sati *GLAVINA TOMO, *VILUS MARIJA I IVO 
  18:00 sati Krsno slavlje: IVANO HEDERIĆ, Zahvalnica za 50. god. braka obitelji  
                                   Ignaca i Emilije Kolarek, +čl. ob. KOLAREK I ŠAFRANIĆ 

 
DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU - 17.01.2016. 

  
 07:00 sati Rana župna misa 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; *FILEŠ PETAR i MARIJA, + čl. ob. MESAREK, 
                                REŽEK, BALENT i GUNC 
   10:30 sati Poldanjica; *ROĐAK JULKA; *+čl. ob. POSAVEC ĐURE i + čl. ob. SALADI  
                                TOME i ZLATE                      
 

TISAK: GK, Listić Sv. Jakoba,  
              Pretplata vjerskog tiska, uzmite listić i popunite, još danas i sutra. 
 

OZIV: Damir Horvat i Martina Žganec 
U ponedjeljak u 15:00 sati molimo pomoć da se uklone borovi i pospremi štalica. 
16.1. Dnevni boravak djece „Dr. Antun Bogdan“slavi 20 god. svog djelovanja, tom prigodom 

naš Mješoviti župni zbor predvodi pjevanje na misi u 18,30. 
 

Župna kateheza 
 

Prvopričesnici Ponedjeljak, 11. 1. u 16,00 

Krizmanici III Srijeda, 13.1. u 16,00 

Krizmanici I 

Krizmanici II 

Četvrtak, 14.1. u 16,00 

Četvrtak, 14.1. u 17,00 

 

Susret ministranata Subota, 16.1. u 9,00 

 

Krštenje Gospodinovo                                        10. siječnja 2016.       
 
 
 

broj 676                                                 liturgijska godina C 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

Gospodine, stojim između 
tebe i tvog svijeta, između 
neba i zemlje. 
Ja zaklanjam tvoje nebo – i 
sebi i ljudima, i zemlja 
postaje bezbožna, ljudi od 
Boga se osjećaju napušteni. 
Ipak želim tako stajati 
između neba i zemlje da 
dadnem prostora tebi, tvom 
svjetlu, tvojoj prisutnosti. 
Ti si Isusu Kristu govorio iz 
otvorenog neba. 
Govori i meni. 
Pomozi mi da ostavim 
prostora tvom Duhu koji 
dolazi iz otvorena neba. 
Gospodine, ti si tvorac svih 
stvorova. Zemlja te ne 
obuhvaća, nebo te ne može 
obujmiti. 
Želim ti otvoriti put do svog 
srca da se nebo i zemlja 
spoje tamo gdje sam ja, kao 
što su se spojili u Kristu. 
Ti si, Oče, na nebu. 
Dakle, ti si uza me, ti me 
čuvaš, ti misliš na mene i 
pratiš me na svim putovima 
kojima po ovoj zemlji, tvojoj 
zemlji hodim. 

J.Z. 

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


Ti si Sin moj, ljubljeni! To si ti! 
 
Tradicija mjesto Isusovog krštenja 
veže uz mjesto Betabara, koje je na-
jniža točka na zemlji – 400m ispod 
razine mora. Isus je s narodom, dijeli 
s njim najveću zemaljsku depresiju. 
Tek kasnije postat će jasno da je On 
za nas učinjen Grijehom – time sv. 
Pavao želi reći da je grijesima bio 
natovaren i pretovaren. Tu – u dubi-
nama ljudske krivnje, opterećene sa-
vjesti i uprljane povijesti, nemoći, iš-
čekivanja, čežnje i vatre za onim ne-
beskim, Božjim – tu se otvaraju neb-
esa – tu prodire ono transcendent-
no! Ono nevidljivo, Božje, sada u li-
ku golubice silazi nad Isusa. Slijede-
ći puta Duh će sići na apostole u liku 
plamenih jezika. Sada silazi kao gol-
ubica – slika za nježnost, brigu za 
gnijezdo… Dakle, u nizine ljudske 
bijede – i grijeha, i krivnje i nemoći – 
silazi nebo, ali ne u jarosti plamena 
koji proždire, nego kao golubica – 
mir, nježnost, briga, dom… U ovaj 
svijet, u njegove mračne dubine, Is-
us će unijeti svjetlo i nježnost neba. 
Dok oni na Njega silaze da bi ih pod-
ario nama, Isus moli. On je u jedinst-
vu Oca a između njih struji Duh Sve-
ti. U jednom su Duhu – Svetom! Već 
je starozavjetni pojam pravde tražio 
da zlo i grijeh budu ognjem spaljeni, 
tako je najavljivao i Krstitelj. Nebo 
želi nešto drugo. U dubine zemaljs-
ke tame i bijede dati svjetlo i nježno-
st – na Grijeh i na Zlo ići će Ljubav! 
Nije li to suludo? Neće li zlo satrti lju-
bav i nježnost? Da, doći će do velik-
og sudara. Jer nikada veća čistoća i 
veće svjetlo nisu ušli u naš svijet – 

ušlo je samo nebo! Isus je znao da 
će u tom srazu pobijediti svijet. Tu 
borbu nazivao je – krštenje: Oganj 
dođoh baciti na zemlju pa što hoću 
ako je već planuo! Ali krstom mi se 
krstiti i kakve li muke za me dok se 
to ne izvrši! Dakle, krštenje neće biti 
završeno sve dok se ne završi Isus-
ova muka! Isusovo krštenje jest čin 
koji označava početak onoga što će 
živjeti i trajno unositi u ovaj svijet – 
drugi život, drugi svijet, svijet Kralje-
vstva Božjega! To je borba njegova 
probijanja u kraljevstva, imperije ov-
oga svijeta – Kraljevstvo se silom pr-
obija i to samo silom ljubavi koja da-
je život za svoje prijatelje. Isus svoj-
im životom pokazuje da je krštenje 
trajno odbacivanje počela zla ovoga 
svijeta i davanje prostora Kraljevstvu 
Božjem! Umiranje jednom i rađanje 
drugom svijetu! 
Isusov život nakon događaja kršte-
nja upravo je potvrda ove istine. U 
kušnjama u pustinji jasno će doći do 
izražaja ova orijentacija. Kao i kod 
Marka i Mateja, Isus i kod Luke nak-
on kušnji propovijeda – otvara godi-
nu milosti Gospodnje, ali odmah po-
činje i protivljenje – svi se u sinagogi 
napuniše gnjeva i htjedoše ga strm-
oglaviti niz brijeg. I tako do križa – 
Isus uprisutnjuje Kraljevstvo Božje, 
ali trpi nerazumijevanje i protivljenje 
jer ne prihvaća mjerila kraljevstava 
ovoga svijeta. Tako i mnoštvo onih, 
zvanih Crkva, koji kreću za Njim… 
Jača od svih teškoća jest svijetla ra-
dost koju im razgara Očev glas: ti si 
Sin moj, ljubljeni! Isus i svaki kršten 
u ime Oca, Sina i Svetoga Duha! 

I.Č. 

Ti si moje ljubljeno dijete 
Pri svakom krštenju ponavlja se isti 
prizor i govori isti glas: “Ti si sin moj, 
Ljubljeni! U tebi mi sva milina!” To bi 
se još moglo reći kao: Ti si moj 
ponos, ti si moja radost! Na svakom 
krštenju, Bog je svakome od nas 
tako rekao: Ti si moje ljubljeno 
dijete, moja radost, moja ljubav!  
Dakle: dijete sam Božje ljubljeno, 
subaštinik neba. Te mi riječi daju 
sigurnost da je zemlja lijepa jer na 
njoj postojim, da me čeka nebo za 
koje sam određen!  
Gospodine! Otvori nam srca da 
čujemo ovaj Tvoj glas! Daj da mi, 
Tvoja djeca, nanovo rođena iz vode i 
Duha Svetoga, trajno ostanemo u 
Tvojoj ljubavi! Amen. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje krštenje… 
Bog me tako ljubio da je sebe dao 
za mene, da ja mogu baštiniti vječ-
ni život. Ostavio mi je vidljiv znak 
te nevidljive stvarnosti, "kupelji 
novoga rođenja" -sakrament kršt-
enja. Prilikom mojega krštenja 
Duh Sveti sišao je na mene, a Otac 
nebeski nazvao me svojim ljublje-
nim djetetom kojemu se veseli i u 
čijemu postojanju uživa. Postao 
sam Kristov. 
Ali taj sakrament, premda djelotv-
oran po sebi, zahtijeva i moju sur-
adnju i zalaganje. Krštenje nije 
magični čin kojime upravljam nek-
om neosobnom silom u svoju kori-
st. Ono je trajni odnos između oso-
ba: između Boga i mene. Bog me 
obilježava svojim znakom i daje 
mi svoju milost da mogu živjeti u 
svijetu kao njegovo dijete i ostvar-
iti ono poslanje koje mi je namije-
nio – svoj život u punini. 
 
 
Krštenje je među Božjim darovima 
najljepši i najdivniji. Nazivljemo 
ga: dar, jer se podjeljuje onima 
koji ništa ne donose; milost, jer se 
čak daje i onima koji su krivnjom 
opterećeni; pomazanje, jer je 
sveto i kraljevsko - takvi su oni 
koji su pomazani; prosvjetljenje, 
jer je ižaravajuće svjetlo istine; 
kupelj, jer nas pere; pečat, jer nas 
čuva i znak je Božjega gospodstva. 

Sv. Grgur Nazijanski 
 
 


